

法人名	社会福祉法人 白寿会
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 白寿会

事業活動計算書

(自 平成27年 4月 1日 至 平成28年 3月31日)

(単位:円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比
サービス	収益				
	介護保険事業収益	660,927,425	564,738,831	96,188,594	117.03%
	障害福祉サービス等事業収益		28,329	△28,329	0.00%
活動増減の部	経常経費寄附金収益	382,874	1,291,031	△908,157	29.66%
	サービス活動収益計(1)	661,310,299	566,058,191	95,252,108	116.83%
	費用				
活動増減の部	人件費	421,473,598	378,840,664	42,632,934	111.25%
	事業費	89,486,726	95,827,089	△6,340,363	93.38%
	事務費	72,413,267	91,138,619	△18,725,352	79.45%
	減価償却費	88,010,773	65,230,461	22,780,312	134.92%
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△21,511,193	△17,097,842	△4,413,351	125.81%
	サービス活動費用計(2)	649,873,171	613,938,991	35,934,180	105.85%
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		11,437,128	△47,880,800	59,317,928	△23.89%
サービス活動外	収益				
	受取利息配当金収益	33,492	275,626	△242,134	12.15%
	その他のサービス活動外収益	3,468,767	5,288,634	△1,819,867	65.59%
活動増減の部	サービス活動外収益計(4)	3,502,259	5,564,260	△2,062,001	62.94%
	費用				
	支払利息	3,276,942	2,547,701	729,241	128.62%
活動増減の部	その他のサービス活動外費用	3,083,778	3,976,445	△892,667	77.55%
	サービス活動外費用計(5)	6,360,720	6,524,146	△163,426	97.50%
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△2,858,461	△959,886	△1,898,575	297.79%
経常増減差額(7)=(3)+(6)		8,578,667	△48,840,686	57,419,353	△17.56%
特別増減の部	収益				
	施設整備等補助金収益		262,252,000	△262,252,000	0.00%
	その他の特別収益	1,019,498		1,019,498	
	特別収益計(8)	1,019,498	262,252,000	△261,232,502	0.39%
	費用				
	固定資産売却損・処分損	△404,642	1,747,790	△2,152,432	△23.15%
特別増減の部	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△12,137,772	12,137,772	0.00%
	国庫補助金等特別積立金積立額		262,252,000	△262,252,000	0.00%
	その他の特別損失	1,005,329		1,005,329	
	特別費用計(9)	600,687	251,862,018	△251,261,331	0.24%
特別増減差額(10)=(8)-(9)		418,811	10,389,982	△9,971,171	4.03%
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		8,997,478	△38,450,704	47,448,182	△23.40%
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	771,946,188	810,396,892	△38,450,704	95.26%
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	780,943,666	771,946,188	8,997,478	101.17%
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)				
	その他の積立金積立額(16)				
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		780,943,666	771,946,188	8,997,478	101.17%

法人名	社会福祉法人 白鷺会
施設名	
事業区分	社会福祉事業

事業活動内訳表

(自平成27年4月1日 至平成28年3月31日)

(単位:円) 1頁

科目	当年度	前年度	増減	当年度	前年度	増減	当年度	前年度	増減	当年度	前年度	増減
収入	257,410,768	257,410,768	0	21,669,701	21,669,701	0	381,846,956	381,846,956	0	660,927,425	660,927,425	0
サービス活動収入	162,811	162,811	0	0	0	0	210,063	210,063	0	382,874	382,874	0
経常経費寄附金収入	257,573,579	257,573,579	0	21,669,701	21,669,701	0	382,057,019	382,057,019	0	661,310,299	661,310,299	0
サービス活動収益計(1)	1,910,000	1,910,000	0	11,283,537	11,283,537	0	232,040,488	232,040,488	0	421,473,598	421,473,598	0
人件費	39,937,429	39,937,429	0	2,404,519	2,404,519	0	47,144,778	47,144,778	0	89,486,726	89,486,726	0
事業費	458,941	458,941	0	1,869,442	1,869,442	0	32,433,609	32,433,609	0	72,413,267	72,413,267	0
事務費	29,617,320	29,617,320	0	1,219,485	1,219,485	0	57,173,968	57,173,968	0	88,010,773	88,010,773	0
減価償却費	△10,863,183	△10,863,183	0	△407,044	△407,044	0	△10,240,966	△10,240,966	0	△21,511,193	△21,511,193	0
国庫補助金等特別積立金取崩額	2,388,941	2,388,941	0	16,389,939	16,389,939	0	358,551,877	358,551,877	0	649,873,171	649,873,171	0
サービス活動費用計(2)	△2,388,941	△2,388,941	0	5,299,762	5,299,762	0	23,505,142	23,505,142	0	11,437,128	11,437,128	0
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	6,517	6,517	0	1,435	1,435	0	25,540	25,540	0	33,492	33,492	0
収受取利息配当金収益	2,322,379	2,322,379	0	236,220	236,220	0	910,168	910,168	0	3,468,767	3,468,767	0
その他のサービス活動外収益			0			0			0			0
サービス活動外増減差額(4)	2,328,896	2,328,896	0	237,655	237,655	0	935,708	935,708	0	3,502,259	3,502,259	0
支払利息	417,071	417,071	0	0	0	0	2,859,871	2,859,871	0	3,276,942	3,276,942	0
その他のサービス活動外費用	1,886,251	1,886,251	0	230,542	230,542	0	966,985	966,985	0	3,083,778	3,083,778	0
サービス活動外費用計(5)	2,303,322	2,303,322	0	230,542	230,542	0	3,826,856	3,826,856	0	6,360,720	6,360,720	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	25,574	25,574	0	7,113	7,113	0	△2,891,148	△2,891,148	0	△2,858,461	△2,858,461	0
通常増減差額(7)=(3)+(6)	△14,983,261	△14,983,261	0	5,306,875	5,306,875	0	20,613,994	20,613,994	0	8,578,667	8,578,667	0
拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	0	3,351,557	3,351,557	△3,351,557	0	0	0
その他の特別収益	1,019,498	1,019,498	0	0	0	0	1,019,498	1,019,498	0	1,019,498	1,019,498	0
特別収益計(8)	1,019,498	1,019,498	0	0	0	0	4,371,055	4,371,055	△3,351,557	1,019,498	1,019,498	△404,642
固定資産売却損・処分損	△404,642	△404,642	0	0	0	0	0	0	0	△404,642	△404,642	0
拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0	3,351,557	3,351,557	0	0	0	△3,351,557	0	0	0
その他の特別損失	1,005,329	1,005,329	0	0	0	0	1,005,329	1,005,329	0	1,005,329	1,005,329	0
特別費用計(9)	600,687	600,687	0	3,351,557	3,351,557	0	3,952,244	3,952,244	△3,351,557	600,687	600,687	0
特別増減差額(10)=(8)-(9)	418,811	418,811	0	△3,351,557	△3,351,557	0	418,811	418,811	0	418,811	418,811	0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△14,564,450	△14,564,450	0	1,955,318	1,955,318	0	23,965,551	23,965,551	0	8,997,478	8,997,478	0
前期繰越活動増減差額(12)	278,706,737	278,706,737	0	16,654,676	16,654,676	0	471,029,131	471,029,131	0	771,946,188	771,946,188	0
当期繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	264,142,287	264,142,287	0	18,609,994	18,609,994	0	494,994,682	494,994,682	0	780,943,666	780,943,666	0
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰越活動増減差額の部	2,101,234	2,101,234	0	1,095,469	1,095,469	0	494,994,682	494,994,682	0	780,943,666	780,943,666	0
当期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	264,142,287	264,142,287	0	18,609,994	18,609,994	0	494,994,682	494,994,682	0	780,943,666	780,943,666	0